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INTRODUCTION

Over the last month, the average rent in Manhattan increased by 1.34%, from
$3,903.80 to $3,956.02.
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A QUICK LOOK

During March, the average rental price in Manhattan increased by 1.34%, from $3,903.80 to $3,956.02. The average
rental price for a non-doorman studio increased by 0.3%, from $2,577 to $2,586. The average rental price for a non-
doorman one-bedroom increased by 1.3%, from $3,136 to $3,177. The average rental price for a non-doorman two-
bedroom increased by 1.1%, from $4,207 to $4,254. The average price for a doorman studio increased by 1.8%, from
$3,057 to $3,111. The average price for a doorman one-bedroom increased by 0.1%, from $4,126 to $4,132. The
average price for a doorman two-bedroom increased by 2.5%, from $6,079 to $6,230. During March, non-doorman units
represented 49.9% of the rental market, while doorman units comprised the remaining 50.1%.

Year-over-year, non-doorman studio prices are up 0.8%, while doorman studio prices are up 5.9%. In that same span,
both non-doorman and doorman one-bedroom prices fell 2.7% and 1.8%, respectively. Non-doorman two-bedroom
rental prices experienced a 0.6% year-over-year drop, while doorman two-bedroom rental prices are up 4.0%. Overall,
the average rental price in Manhattan experienced a 0.39% year-over-year increase.

The most impressive year-over-year change was observed within doorman studio and two-bedroom pricing in the
Lower East Side, which experienced increases of 9.8% and 17.6%, respectively. These large price growths are largely
attributable to the increase in new development activity in the neighborhood, which exerted upward pressure on rental
pricing in the area.

As we wrap up the first quarter of 2018 and enter the busy season for New York City real estate, rental pricing in
Manhattan can be expected to increase slightly.
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A QUICK LOOK

Notable Trends: Manhattan Highs and Lows (Average Prices)

Type

Most Expensive

Least Expensive

Non-Doorman Studios
Non-Doorman One Bedrooms

Non-Doorman Two Bedrooms

Type

TriBeCa %5,291
TriBeCa 4,987
TriBeCa 7,983

Most Expensive

Harlem %1,812
Harlem $2,269
Harlem $2,850

Least Expensive

Doorman Studios
Doorman One Bedrooms

Doorman Two Bedrooms

SoHo
SoHo
SoHo

4,510
$5,281
$9,050

Midtown East $2,433
Harlem $3,053
Harlem %4,159

\

Where Prices Decreased (monthly)

Battery Park City
Doorman Studios -2.6%
East Village

Doorman One-Bedroom -4.0%

Financial District

Doorman Studios -0.6%
Non-Doorman Studios -10.8%
Gramercy

Doorman One-Bedroom -4.8%
Doorman Two-Bedroom -1.6%

Non-Doorman Two-Bedroom -2.4%

Greenwich Village

Doorman Studios -2.0%
Non-Doorman One-Bedroom -1.8%
Non-Doorman Two-Bedroom -4.2%

Harlem

Non-Doorman Studios -3.4%
Non-Doorman One-Bedroom -1.6%
Non-Doorman Two-Bedroom -0.6%

Lower East Side

Doorman Studios -3.7%
Doorman One-Bedroom -2.1%
Doorman Two-Bedroom -4.2%
Non-Doorman Studios -4.4%

Midtown East

Doorman Studios -3.9%
Doorman Two-Bedroom -1.2%
Non-Doorman Studios -0.4%

Non-Doorman One-Bedroom -2.9%
Non-Doorman Two-Bedroom -2.3%

Midtown West
Doorman Studios -0.1%
Non-Doorman One-Bedroom -5.3%

Murray Hill
Doorman Two-Bedroom -0.2%
Non-Doorman Two-Bedroom -1.2%

SoHo
Doorman One-Bedroom -5.1%
Non-Doorman One-Bedroom -7.4%

Upper West Side
Non-Doorman Studios -1.4%
Non-Doorman Two-Bedroom -0.9%
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A QUICK LOOK

Where Prices Increased (monthly)

t

Battery Park City
Doorman One-Bedroom 0.8%
Doorman Two-Bedroom 4.1%

Chelsea

Doorman Studios 2.1%
Doorman One-Bedroom 2.6%
Doorman Two-Bedroom 1.2%
Non-Doorman Studios 1.1%
Non-Doorman One-Bedroom 4.8%
Non-Doorman Two-Bedroom 0.9%

East Village

Doorman Studios 0.3%
Doorman Two-Bedroom 7.2%
Non-Doorman Studios  0.3%
Non-Doorman One-Bedroom 1.3%
Non-Doorman Two-Bedroom 1.4%

Financial District

Doorman One-Bedroom 0.9%
Doorman Two-Bedroom 0.2%
Non-Doorman One-Bedroom 7.8%
Non-Doorman Two-Bedroom 2.1%

Gramercy
Doorman Studios 4.8%
Non-Doorman Studios  1.5%

Non-Doorman One-Bedroom 0.0%

t

t

Manhattan Rental Market Report March 2018

Greenwich Village
Doorman One-Bedroom 1.6%
Doorman Two-Bedroom 6.1%

Non-Doorman Studios  0.8%
Harlem
Doorman Studios 3.3%

Doorman One-Bedroom 2.5%
Doorman Two-Bedroom 4.3%

Lower East Side
Non-Doorman One-Bedroom 4.0%
Non-Doorman Two-Bedroom 9.9%

Midtown East
Doorman One-Bedroom 3.1%

Midtown West

Doorman One-Bedroom 1.5%
Doorman Two-Bedroom 1.6%
Non-Doorman Studios 2.5%
Non-Doorman Two-Bedroom 0.4%

Murray Hill

Doorman Studios 1.1%
Doorman One-Bedroom 2.3%
Non-Doorman Studios 1.7%
Non-Doorman One-Bedroom 1.6%

4 SoHo

Doorman Studios 16.9%
Doorman Two-Bedroom 4.6%
Non-Doorman Studios  3.0%
Non-Doorman Two-Bedroom 7.7%

4 Tribeca

Doorman Studios 5.1%
Doorman One-Bedroom 3.0%
Doorman Two-Bedroom 10.6%
Non-Doorman Studios 7.6%
Non-Doorman One-Bedroom 12.6%
Non-Doorman Two-Bedroom 1.0%

Upper East Side

Doorman Studios 0.5%
Doorman One-Bedroom 0.8%
Doorman Two-Bedroom 1.0%
Non-Doorman Studios  1.3%
Non-Doorman One-Bedroom 0.1%
Non-Doorman Two-Bedroom 3.4%

Upper West Side

Doorman Studios 1.0%
Doorman One-Bedroom 1.1%
Doorman Two-Bedroom 1.5%
Non-Doorman One-Bedroom 0.6%
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A QUICK LOOK STUDIOS

Il Doorman Non-Doorman

Average Unit Prices Average Price Greatest Changes
By Neighborhood Manhattan Studios Since February

$3.111 +4.8% 139

Harlem

Studios - Gramercy

Upper Upper
West Side East Side
Midtown

Midtown

e

Murray Hill

Gramercy

hel
Chelsea East

Greenwich )

$4,510 SoHo
Lower
East
Side $3,418

TriBeCa

$3,108 Financial
District
Battery p2.280

Park City
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A QUICK LOOK 1BEDS

B Doorman Non-Doorman

Average Unit Prices Average Price Greatest Changes
By Neighborhood Manhattan 1 Beds Since February

VY 4.76% (-$196)

$3,053

Harlem

1Beds - Gramercy

$3,834 $3,992

Upper Upper
West Side East Side
Midtown

Midtown

$3,873 West
I oo
$3,786

Gramercy

Chelsea East

Greenwich §

Lower
East

TriBeCa

$4,859

$3,951 Financial
District
Battery SRR

Park City
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A QUICK LOOK 2 BEDS

B Doorman Non-Doorman
Average Unit Prices Average Price Greatest Changes
By Neighborhood Manhattan 2 Beds Since February
$ t 7.18% (s408)
6' 230 2 Beds - East Village

Upper Upper
West Side East Side
Midtown

Midtown

e

Murray Hill

Gramercy

hel
Chelsea East

Greenwich )

serie
Lower
East

TriBeCa

$7.217

$6,654 Financial
District
Battery 2328

Park City
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A QUICK LOOK

Year Over Year Price Change
By Neighborhood

Upper ... .0é&°
West Side )
Midfown Wesf 0_2%

Chelseq -

Greenwich Village -

SOHO - 0.7 %

TriBeCa--

Battery Park City- -0.4%
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................................ Harlem

....................... Upper
1-1% East Side
=0.3% e MUrraly Hill

-3.6%: Gramercy Park

[ A Change

B 16%-39% Change
0.5% - 1.5% Change
< 0.5% Change

0.4% - Financial District

Year Over Year Price Change

Manhattan Rents: March 2017 vs. March 2018
Type March 2017 March 2018 Change
Non-Doorman Studios $2,564 $2,586 t0.8%
Non-Doorman One Bedrooms $3,267 $3,177 V2.7%
Non-Doorman Two Bedrooms $4,279 4,254 ¥ 0.6%
Type March 2017 March 2018 Change
Doorman Studios $2,939 $3,111 4 5.9%
Doorman One Bedrooms $4,206 $4,132 ¥ 1.8%
Doorman Two Bedrooms 95,991 $6,230 1 4.0%
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MANHATTAN PRICE TREN

Manhattan Studio Price Trends Over 13 Months

Manhattan Rental Market Report March 2018

DS

—e— Non- doorman

—e— Doorman

3,500
3,200 //4/
2,900
2,300
2,000
Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 2,939 3,040 3,072 3,097 3,115 3,180 3,185 3,119 3,107 3,059 3,079 3,057 3,111
—— 2,564 2,575 2,526 2,564 2,617 2,538 2,512 2,528 2,518 2,501 2,445 2,577 2,586

Manhattan One-bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman

5,000
4,000
3,000
2,500

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 4,206 4,182 4,190 4,204 4,289 4,370 4,418 4,181 4,152 4,179 4,142 4,126 4,132
—— 3,267 3,249 3,329 3,342 3,374 3,426 3,366 3,239 3,145 3,153 3,199 3,136 3,177

Manhattan Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman

6,500 -
5,300
4,700
-— —e— . o e

4,100
3,500

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—e— 5,991 6,127 6,198 6,145 6,153 6,223 6,281 6,142 6,070 6,061 6,014 6,079 6,230
—— 4,279 4,274 4,238 4,296 4,308 4,235 4,203 4,204 4,257 4,277 4,244 4,207 4,254
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BATTERY PARK CITY

® After a slight drop in February, rental pricing in Battery Park City increased by 1.55% during March. The majority of this increase
occurred within two-bedroom unit rental pricing, which had a handful of over-sized units that pushed prices up.

Battery Park City Studio Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
3,900
3,600
3,300 //,\ \
2,700
2,400 : : : : : : : : : : : :
Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

—— 3,045 2,978 3,033 3,091 3,189 3,326 3,283 3,053 2,910 2,892 2,855 3,190 3,108

—— - - - - -

Battery Park City One-bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
4,450

4,200

3,950 _

_\/./W\'/

3,700

3,450

3,200

Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 3,778 3,721 3,800 3,947 3,924 3,824 3,915 3,901 3,826 3,919 3,993 3,919 3,951

—— - - - - -

Battery Park City Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
8,250

7.750

2% ././/‘\\\\

6,250

5,750

Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—e— 6,948 7,078 7,318 7,134 6,828 6,691 6,646 6,779 7,178 7,057 6,693 6,394 6,654

—— - - - - - - -
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CHELSEA

® The overall Chelsea market experienced a strong March with both non-doorman and doorman unit experiencing price increases of 2.18% and 1.84%,
respectively.

Chelsea Studio Price Trends Over 13 Months

3,600 —e— Non- doorman —e— Doorman
3,300 /—\//\\/\/ —
3,000
2,700

. N /\\/__\‘_—‘/
2,400
2,100

Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 3,074 3,138 3,137 3,049 3,146 3,243 3,369 3,144 3,278 3,200 3,285 3,320 3,388
—— 2,522 2,533 2,524 2,668 2,611 2,480 2,543 2,549 2,523 2,489 2,473 2,463 2,489

Chelsea One-bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
5,000
4,500 N e
., w \/ \'\./‘\,//

4,000
3,600

W .\‘—‘\‘/./
3,000
2,500

Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 4,465 4,430 4,382 4,347 4,494 4,365 4,725 4,411 4,358 4,475 4,421 4,526 4,644
—— 3,405 3,206 3,318 3,263 3,395 3,405 3,391 3,286 3,276 3,153 3,202 3,330 3,488

Chelsea Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
8,000
6,000
5,000 -
4,000
3,000
Mar Apr May June July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

—e— 6,344 6,541 6,445 6,697 6,797 6,533 6,600 6,545 6,524 6,722 6,643 6,853 6,938
—— 4,709 4,659 4,565 4,413 4,506 4,536 5,006 4,543 4,564 4,561 4,548 4,498 4,538
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EAST VILLAGE

® Non-doorman rental pricing in the East Village experienced a stable March, increasing by just 1.07%.
e After falling in February, doorman rental prices in the East Village rebounded during March, increasing by 1.83%.

East Village Studio Price Trends Over 13 Months

3,800 —e— Non- doorman —e— Doorman

3,400 — —_—

3,000 =
2600

2,200 i —

1,800

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 3,463 3,459 3,319 3,139 3,207 3,412 3,430 3,432 3,397 3,313 3,198 3,187 3,198
—— 2,416 2,426 2,476 2,438 2,398 2,393 2,398 2,256 2,243 2,197 2,227 2,251 2,258

East Village One-bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
5,600
4,750 —_—
\/\\\ o —
4,000 Y
3,250
e —— - 4\o\.—._’—o——_‘

2,500
1,750

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

—— 4,692 4,563 4,327 4,338 4,760 4,367 4,498 4,207 4,129 3,960 4,420 4,404 4,229

—— 2,915 2,943 3,001 2,955 2,972 2,886 2,925 2,958 2,855 2,797 2,784 2,853 2,890
East Village Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
7,000
.- /.\‘\

6,000 s — R ——————
5,000
3,000
2,000

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

N 5,736 5,996 6,124 6,149 5,830 6,245 6,161 5,725 6,008 6,104 5,812 5,680 6,087
— 3,850 3,847 3,848 3,701 3,678 3,938 3,583 3,715 3,670 3,763 3,736 3,808 3,860
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FINANCIAL DISTRICT

® Non-doorman rental units had a tame March with average prices increasing by just 0.39%.

® After some price growth in February, doorman units in the Financial District experienced a stable March, with prices increasing by just
0.22%.

Financial District Studio Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman

4,000

3,600

3.200 /\,/4\

2,800 —

2,400 \\

~

2,000

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—e— 2,921 2,933 2,987 3,103 3,067 3,185 3,147 3,016 2,975 2,988 2,978 2,978 2,959
—— 2,818 2,797 2,773 2,760 2,789 2,587 2,295 2,980 3,158 3,550 3,261 3,304 2,948

Financial District One-bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
4,800
4,500
4,200 = e

3,900 w\\/i///\%
3,600

3,300

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—e— 4,030 4,081 4,177 4,122 4,253 4,223 4,089 4,095 4,149 4,075 4,103 3,996 4,033
—— 3,973 4,061 4,273 4,157 4,087 3,851 3,720 3,797 3,833 3,613 3,750 3,826 4,125

Financial District Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman

6,700

6,200

4,700

4,200

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—e— 5,766 5,955 6,152 6,021 5,882 6,058 5,764 5,337 5,113 5,302 5,013 5,317 5,326
—— 4,774 4,922 4,996 5,025 4,984 4,767 5,081 4,692 5,210 5,239 5,150 4,891 4,994
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REAL IMPACT REAL ESTATE

GRAMERCY PARK

e After a sizable drop in February, non-doorman unit pricing remained relatively stable during March, with average prices falling by just
0.58%.

® During March, the average rental price for a doorman unit in Gramercy decreased by 1.24%.

Gramercy Park Studio Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
3,500
3,200
2 900 — 4./‘_.\‘\. _»

2,600 +————

2,300

2,000

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 2,936 2,891 2,907 3,010 3,014 2,968 2,898 2,789 2,821 2,861 2,833 2,789 2,923
—e— 2,579 2,595 2,606 2,572 2,504 2,509 2,470 2,439 2,343 2,409 2,409 2,415 2,451

Gramercy One-bedroom Price Trends Over 13 Months

5,000 —e— Non- doorman —e— Doorman

4,500

4000 /\‘\‘/\V/\ —
3,500 WA

3,000

2,500

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 4,160 4,372 4,220 4,169 4,363 3,965 4,252 4,137 4,150 3,902 4,088 4,127 3,931
—e— 3,474 3,337 3,382 3,260 3,155 3,181 3,228 3,159 3,226 3,333 3,541 3,097 3,098

Gramercy Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman

7,000

5,000

4,000 . - —

W
3,000
2,000 ‘ ‘ : : : : : : : : :
Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

—— 5,646 5,869 5,870 5,720 6,050 5,793 6,047 5,813 5,751 5,379 5,484 5,785 5,689
—— 3,821 3,817 3,891 3,905 3,874 3,701 3,554 3,863 3,828 4,052 3,869 3,807 3,717
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REAL IMPACT REAL ESTATE

GREENWICH VILLAGE

® After some growth in February, non-doorman rental unit prices in Greenwich Village experienced a correction of 2.22% during March.
® The average rental price for a doorman unit in Greenwich Village increased by 2.84% during March.

Greenwich Village Studio Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
3,900
3,600
3,000
2,400
Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

—o— 3,372 3,303 3,374 3,501 3,509 3,440 3,463 3,525 3,398 3,331 3,366 3,377 3,311
—— 2,690 2,732 2,666 2,711 2,685 2,739 2,699 2,768 2,620 2,633 2,631 2,731 2,753

Greenwich Village One-bedroom Price Trends Over 13 Months

6,000 —e— Non- doorman —e— Doorman

5,400

4,800 M
4,200

R e —— e
3,000

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 4,990 5,138 4,956 5,083 5,183 5,248 5,217 4,995 4,971 5,088 4,863 4,849 4,926
—— 3,661 3,808 3,880 3,849 3,747 3,775 3,896 3,642 3,680 3,665 3,747 3,754 3,687

Greenwich Village Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

8,500 —e— Non- doorman —e— Doorman

7,500 A\’\.\,,—./'
6,500 W/

5,500

e — e —
3,500

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
e 6,605 6,923 6,839 7,058 6,979 6,903 7,176 7,566 7,200 6,829 6,759 6,787 7,203
—— 4,866 4,760 4,651 4,624 4,773 4,718 4,756 4,985 4,700 4,828 4,905 4,931 4,722
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REAL IMPACT REAL ESTATE

HARLEM

® Following a slight increase in February, the average rental price for a non-doorman unit in Harlem fell by 1.70% during March.

e After falling for two consecutive months, rental prices for a doorman unit in Harlem rebounded slightly during March, increasing by
3.47%.

Harlem Studio Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
3,000
2,400 \/\’\\/4 .
2,100
1,500
Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

—— 2,505 2,464 2,554 2,450 2,339 2,382 2,724 2,556 2,626 2,565 2,492 2,392 2,470
—— 1,865 1,855 1,888 1,990 1,970 1,941 1,996 1,952 2,007 1,888 1,846 1,877 1,812

Harlem One-bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman

3,600
3,200 /‘\0\._/4/—'//.\‘ /\\—/
2,800
2,400 o — —

0\.—/‘./ .
2,000
1,600

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

—e— 3,038 3,120 3,079 3,026 3,063 3,093 3,342 3,170 3,162 3,241 2,973 2,978 3,053
—— 2,217 2,197 2,256 2,308 2,332 2,335 2,321 2,283 2,300 2,257 2,281 2,306 2,269

Harlem Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman

5,500
4,800 A
4,100 — —
3,400
2,700 —————— -
2,000

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

—— 3,951 4,207 4,188 3,968 3,983 4,225 4,686 4,613 4,729 4,300 4,142 3,987 4,159
—e— 2,762 2,754 2,799 2,838 2,871 2,858 2,817 2,860 2,925 2,904 2,850 2,868 2,850
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LOWER EAST SIDE

® Reversing the trend seen over the last two months, the average rental price for a non-doorman unit in the Lower East Side increased by
4.06% during March.

® Following an increase in February, the average rental price for a doorman unit in the Lower East Side fell by 3.46% during March.

Lower East Side Studio Price Trends Over 13 Months

4,000 —e— Non- doorman —e— Doorman

3,500 -
000 N

2,500

2,000 I —————
1,500

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—o— 3,112 3,051 3,078 3,475 3,442 3,188 3,257 3,157 3,356 3,460 3,505 3,549 3,418
—— 2,369 2,370 2,291 2,215 2,270 2,143 2,152 2,291 2,289 2,358 2,149 2,193 2,097

Lower East Side One-bedroom Price Trends Over 13 Months

4,500 —e— Non- doorman —e— Doorman
e
3,500

3,000

2,500 T —
2,000

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—— 3,941 3,743 3,875 3,844 3,937 4,026 3,948 4,011 3,722 3,987 3,967 3,815 3,735
—— 2,758 2,777 2,848 2,797 2,895 2,776 2,727 2,578 2,677 2,649 2,636 2,498 2,598

Lower East Side Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

—e— Non- doorman —e— Doorman
6,500
4,900 — —————
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MIDTOWN EAST

® After a considerable increase in February, the average price for a non-doorman unit in Midtown East experienced a correction of 2.02%
during March.

® The average rental price for a doorman unit in Midtown East remained relatively stable during March, falling by just 0.42%.

Midtown East Studio Price Trends Over 13 Months
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Midtown East One-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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Midtown East Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months

7,000 —e— Non- doorman —e— Doorman

6000 —
5,000

4000 e —

3,000 [ ————
2,000

Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar
—e— 5,757 5,734 5,849 5,739 5,777 5,844 5,981 5,972 5,629 5,610 5,603 5,695 5,626
—— 3,852 4,027 3,872 4,003 3,855 3,635 3,610 3,658 3,499 3,362 3,305 3,520 3,439

page 20

V& mns.com



MNS

Manhattan Rental Market Report March 2018

MIDTOWN WEST

® The average price for a non-doorman rental unit in Midtown West fell by just 0.89% during March.
® The average price for a doorman rental unit in Midtown West increased by 1.17% during March.

Midtown West Studio Price Trends Over 13 Months
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Midtown West One-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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Midtown West Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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REAL IMPACT REAL ESTATE

MURRAY HILL

* Rental pricing for both doorman and non-doorman units in Murray Hill remained stable during March with increases of 0.40% and
0.91%, respectively.

Murray Hill Studio Price Trends Over 13 Months
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Murray Hill One-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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Murray Hill Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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SOHO

® After a slight drop in February, rental pricing for non-doorman units in SoHo rebounded during March, increasing by 1.50%.
® Due to its low-inventory nature, the average price for a doorman rental in SoHo increased by 4.27%.

SoHo Studio Price Trends Over 13 Months
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SoHo One-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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SoHo Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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REAL IMPACT REAL ESTATE

TRIBECA

® The average price for a non-doorman rental unit in TriBeCa increased by 5.86%. This large increase is due, in large part, to the low-
inventory nature of the non-doorman rental market in TriBeCa, which often leads to price volatility.

* After a slight drop in February, the average rental price for a TriBeCa doorman unit increased by 6.84%. This increase is due to a large
amount of over-sized loft-like apartments coming onto the market in the last month.

TriBeCa Studio Price Trends Over 13 Months
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TriBeCa One-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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TriBeCa Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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UPPER EAST SIDE

® After a price dip in February, the average price for a non-doorman rental in the Upper East Side increased by 1.77%.
® March proved to be a stable month for doorman rental pricing in the Upper East Side, with the average price increasing by just 0.84%.

Upper East Side Studio Price Trends Over 13 Months
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Manhattan Rental Market Report March 2018
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Upper East Side One-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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Upper East Side Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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UPPER WEST SIDE

* The average price for a non-doorman rental in the Upper West side decreased by 0.52% during March.
e During March, the average price for a doorman rental unit in the Upper West Side increased by 1.26%.

Upper West Side Studio Price Trends Over 13 Months

—=— Non- doorman —e— Doorman
3,500
3,100
2,300 — —_——
1,900
1,500
Mar Apr May Jun July Aug Sep Oct Nov Dec Jan Feb Mar

—— 2,706 2,737 2,786 2,715 2,702 2,753 2,648 2,699 2,782 2,779 2,738 2,711 2,739
—— 2,215 2,225 2,234 2,222 2,241 2,264 2,235 2,221 2,161 2,131 2,140 2,147 2,117

Upper West Side One-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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Upper West Side Two-Bedroom Price Trends Over 13 Months
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THE REPORT EXPLAINED

Manhattan Rental Market Report March 2018

The Manhattan Rental Market Report™ compares fluctuation in the city’s rental
data on a monthly basis. It is an essential tool for potential renters seeking
transparency in the NYC apartment market and a benchmark for landlords to
efficiently and fairly adjust individual property rents in Manhattan.

The Manhattan Rental Market Report™ is based on data
cross-sectioned from over 10,000 currently available listings
located below 125th Street and priced under $10,000, with
ultra-luxury property omitted to obtain a true monthly rental
average. Our data is aggregated from the MNS proprietary
database and sampled from a specific mid-month point

to record current rental rates offered by landlords during
that particular month. It is then combined with information
from the REBNY Real Estate Listings Source (RLS), OnLine
Residential (OLR. com) and R.O.L.E.X. (Real Plus).

Author: MNS has been helping Manhattan & Brooklyn

landlords and renters navigate the rental market since 1999.
From large companies to individuals, MNS tailors services to
meet your needs. Contact us today to see how we can help.

Contact Us Now: 212.475.9000

Note: All market data is collected and compiled by MNS’s
marketing department. The information presented here

is intended for instructive purposes only and has been
gathered from sources deemed reliable, though it may be
subject to errors, omissions, changes or withdrawal without
notice.

If you would like to republish this report on the web, please
be sure to source it as the “Manhattan Rental Market Report”
with a link back to its original location

http://www.mns.com/manhattan_rental_market_report
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